
Vysoce chráněné

SMLOUVA
číslo:Z_S24-1 2_81 20065253

o realizaci přeloŽky distribuěního zařízení určenéhok dodávce elektrické energie, uzavřené na základě

$ 47 zákona č.458/2000 Sb.' o podmínkách podnikánía o výkonu státní správy v energetických odvětvích a

o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění (dále jen ,'energetický zákon'') a v souladu

s ustanovením $ 'l746 odst. 2 zákona č'8912012 Sb', občanskýzákoník v platném zněnÍ (dále jen ,,oZ").

l. SMLUVNí srRRHv

PROVOZOVATEL:

Čezoistriouce, a' s., lČ24729035, DlČcz24729o35

se sídlem DěčínlV-Podmokly, Teplická 874l8,405 02 Děčín

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. značkaB 2145

s předmětem podnikání - distribuce elektřiny na základě licence č.121015583

bankovníspojení: Komerčníbanka, a' s., čísloÚčtu/kód banky:

zastoupena na základě pověření ze dne 10.2.2017

vedoucím odd. lnŽenýrink vn,nn

Kontaktní údaje:

Adresa pro písemný styk: ČEZDistribuce, a.s., Plzeň, Guldenerova2577t19' PsČ326 oo

Kontaktníbezplatná linka ČEZDistribuce: 800 850 860;www. cez.cz; e-mail: info@cezdistribuce.cz

(dále jen,,Provozovatel")

ZADATEL:

Statutárn íměsto Fnýd ek-M ístek, Číslozákazníka: 1 0067785

lČ:00296643, DlČ:cZ00296643

Ulice: Radniční't148

obec: Fýdek-Místek, Dodacípošta:Fýdek-Místek 1, PSČ:738 01

Zástupce: Mgr. Michal Pobucký Dis'., primátor

kontaktní údaje ve věcech technických lng. Peter Mikulenka,

vedoucí investičního odboru

obecný telefon: 558 609 111, Ústředna p. Mitura, 558 609 263, email

(dále jen "Žadatel")

ll. PŘEDMĚT SMLoUVY

1. Předmětem této smlouvy je realizace přeloŽky distribuěního zařízeni určenéhok dodávce elektrické

energie, ve smyslu stanoviska Provozovatele ze dne 14'05.2018 ev' č.8120065253 v rozsahu dle

projektové dokumentace Vypracované firmou na stavbu Místek Střelniční, Město,

8í20065253 NNk, ě. 12-12-8001357 a úhrada nákladů spojených s přeloŽkou v souladu s ustanovením

$ 47 energetického zákona (dále jen ,,přeloŽka").

sKUPlNA čEz STRANA 1/5



-

Vysoce chráněné

Provozovatelje vlastníkemzařízeni distribučnísoustavy NN, kterése nacházív katastru F4ýdek-Místek.

lll. \fýŠEÚnRRoy

1. Na základě s47 odst. 2 energetiokého zákona je Žadatel povinen uhradit nák|ady na přeloŽku rozvodného

zařízeni v plnévýŠi.Předpokládaná výše nákladů (bez DPH), které jsou spojeny s přeloŽkou zařízeni,

činí:128.256'00 Kč(realizačnínáklady projektová dokumentace Kč,inŽenýrská

činnost Kč,náklady spojené se zřizováním věcných břemen k dotčenýmnemovitým věcem

Kč, Jedná se o cenu předpokládanou na základě vyhotovené

projektové dokumentace za Účelem moŽnosti vystavenízálohovéfaktury dle odstavce 2. ěl. lll. této

smlouvy, kdy Provozovatelem skutečně vynaloŽené náklady na realizaci přeloŽky, ve smyslu odstavce 3.

a 4. čl.lll. této sm|ouvy, budou Žadateli vyúětovány fakturou po vynaloŽení uvedených nákladů.

2. Žadatel před započetímsamotné realizace uhradí Provozovatelizálohu na provedení přeloŽky v částce

předpokládané výše nákladů. Platba bude realizována na základě zálohové faktury vystavené

Provozovatelem. Zálohová faktura na částku 128.256'00 Kčbude vystavena po uzavřenítétosmlouvy.

3' Žadatel se zavazuje po dokončenírealizace přeloŽky uhradit skutečně vynaloŽené náklady spojené

s realizací přeloŽky včetně nákladů s přeloŽkou souvisejících (náklady prostavěné, náklady na

projektovou ěinnost, vlastn! náklady Provozovatele, náklady na místnípoplatky, nájemné za pronájem

komunikací, vícepráce vyžádanéŽadatelem, náhrady za majetkoprávnívypořádání, věcná břemena

apod.). Případný rozdíl od konečnéceny bude vyÚčtován ve Íaktuře zaslané po ukončenírealizace a

vyúčtovánívŠechnákladů spojených s přeloŽkou. Ve faktuře bude zúčtovánazáloha poskytnutá

Žadatelem.

4' V případě, Že do účetníhovypořádánísamotné stavby nebudou dořešeny náklady spojenés náhradou za

omezení v obvyklém uŽívánínemovitých věcí a náklady spojené se zřízením věcných břemen

k nemovitostem dotčenýchstavbou přeloŽky, bude faktura za tyto náklady vystavena po ukončení

vypořádání všech nákladů s tímto spojených' K pokrytí zálohy na fakturu za zřízeni věcných břemen

bude pouŽito části zálohy za náklady spojenése zřizovánÍm věcných břemen k dotčenýmnemovitostem

uvedené ve výětu poloŽek v 1' odstavci, článku lll' této smlouvy. Zby|á částzáloh bude zúčtovánado

faktury za náklady, které budou známy z účetníhovypořádání samotnéstavby přeloŽky. Fakturu za tyto

náklady vyhotoví Provozovatel po účetnímvypořádání samotné stavby přeloŽky, a to bez zbytečného

odkladu.

5' Povinnost úhrady vyplývá pro Žadatele zezákona, a proto Úhrada nákladů přeloŽky nenízdanitelným

plněním a nepodléhá daniz přidané hodnoty (viz výklad MF ČR- informace o uplatňování DPH

v energetice ze dne11.3.2005).

SKUPINA čEz STRANA 2/5



E=----t!.

Vysoce chráněné

M. PRÁVA A PovlNNosTl SMLUVNíGH STRAN

PROVOZOVATEL:

1. Provozovatel se zavazlje, s předpokladem předchozího uzavření této smlouvy a splnění úhrad

způsobem sjednaným v článku lll. této smlouvy, zajistit realizaci přeloŽky v termínu do 4 měsícůod

Úspěšného předání a převzetí staveniště. Termíny zprovoznění energetického díla jsou podmíněny

stavebnÍ připraveností Žadatele d|e odstavce 2. článku lV. této smlouvy, příznivými klimatickými

podmínkami, které umoŽní provádění pracív souladu s technologickými předpisy Provozovatele a

nabytím právní moci příslušnéhopovolení podle stavebního zákona za předpokladu, Že takovéhoto

povolení bude k uskutečněnípřeloŽky zapotřebí. Stavbu bude provádět firma

2. Provozovatel se zavazuje Účelně vynakládat Žadatelem poskytnuté finančníprostředky pouze ke

smluvně sjednanému účelu'

ŽRoRtet:

1. Je povinen řádně, včas a ve sjednané výši uhradit platby sjednané v článku lll. této smlouvy. V případě

opoŽděné platby zaplatí Žadatel Úrokz prodlení ve smluvně sjednané výši0,05% z dlužnéčástky za

kaŽdý den prodlení aŽ do úplnéhozaplacenídluŽnéčástky.

2. Zď1istit stavební připravenost pro uskutečněnípřeloŽky, kdy stavební připraveností pro uskutečnění

přeloŽky se rozumí na svůj náklad v nezbytně nutném rozsahu vyklidit a připravit prostor pro stavbu

přeloŽky na svých nemovitých věcech s předáním volné trasy pro uskutečněnípřeloŽky.

3. UmoŽnit přístup pracovníkůmProvozovatele a vybraného zhotovitele na pozemky Žadatele, za účelem

provádění pracía úkonů,souvisejících s realizací přeloŽky, a to nejpozději ke dni zahájení prací'

4. Zavazuje se Provozovateli za jím stanovených podmínek poskytnout veškerou nezbytně potřebnou

součinnosta podklady.

5. NesplnÍ-|i řádně a včas svépovinnosti dle článku lll. a lV. této smlouvy, odkládá se dle dohody smluvnÍch

stran termín realizace přeloŽky automaticky o dobu prodleníŽadatele se splněním jeho povinností + 30

dnů. Dostane-lise Žadatel se splněním svých povinnostídle této smlouvy do prodlení delšíhoneŽ 90

dnů' je dle dohody smluvních stran Provozovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit' odstoupeníod

smlouvy se nedotýká nároku Provozovatele na zaplaceníúroku z prodlení, popř. nároku na náhradu

škody. odstoupením od smlouvy nebo zánikem práv a povinnostíz této smlouvy vyplývajících

z jakéhokoliv jiného důvodu nevzniká smluvním stranám povinnost vrátit uhrazené smluvní pokuty či

Úroky z prodlení, na něŽ smluvním stranám vznikl nárok v době účinnostitétosmlouvy.

6. Na nemovitých věcech ve vlastnictvíŽadatele, dotčenýchstanoveným technickým řešenímdle

stanoviska Provozovatele, jehoŽ ev'č. je uvedeno v čl'll této smlouvy, umoŽní zřízenívěcného břemene

za finančnínáhradu dle zněnízákona 15111997 Sb. o oceňování majetku a o změně někteých zákonů

(zákon o oceňování majetku) a souvisejících předpisů v platném znění.

Smluvnístrany se dohodly, Že budou účinněspolupracovat přirealizacicelé stavby. Zároveň se zavazujÍ

vzájemně se informovat o všech skutečnostech majícíchvliv na závazky dohodnuté v této smlouvě.

SKUP|NA čEz STRANA 3/5



__a-ř

Vysoce chráněné

V. zÁVĚREČttÁ usrnNoVENí

1. Žadatel vyvolává v souladu s ustanovením $ 47 odstavec 2 energetického zákona potřebu přeloŽky

zařÍzeni distribučnísoustavy dle čl.lltéto smlouvy. Dle ustanovení $ 47 odst. 3 energetického zákona se
vlastnictví přeloŽkou dotčenéhozařízenídistribučnísoustavy po realizaci přeloŽky nemění'

2. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu meziSmluvními stranamitýkajícíse jejího předmětu a obsahu'
Tato smlouva můŽe být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatkůpodepsaných
oběma smluvními stranami, a to pod sankcíjejich neplatnosti. Písemná forma je nezbytná i pro právní
jednání směřujícíke zrušenísmlouvy'

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnostidnem zpětného
doručen íprovozovateli Žadatelem.

4. Smluvní strany berou na vědomí, Že je tato smlouva uzavírána adhezním způsobem a jako taková se
nezveřejňuje podle $ 3 zákona ě' 34012015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

5. Smluvní strany se zavazují, Že před případným uveřejněním této smlouvy dle příslušnýchustanovení
zákona o registru smluv, budou kontaktovat druhou ze smluvních stran za účelemzajištěníochrany
informacÍ, které jsou z povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv vyjmuty'

6. Fyzické osoby, které tuto smlouvu za jednotlivé smluvní strany uzavírají,tímto prohlašují, Že jsou plně

oprávněny k jejímu platnému uzavření.

7. Provozovatel, v rámci respektováníjemu příslušejícípovinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v

souladu s ustanovením $ 1740 odst. 3 oZ, předem vylučujemoŽnost přijetí návrhu dohody s dodatkem nebo

odchylkou bý'itakovou, která podstatně neměnípodmínkynabÍdky Provozovatele (navrhovatele), učiněnými

Žadatelem'

8. Je-litato smlouva uzavírána prostředky umoŽňujÍcíkomunikaci na dálku (distančnímzpůsobem) nebo mimo

obchodní prostory Provozovatele, je Žadatel (spotřebitel) oprávněn od této smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů

od uzavření smlouvy a to písemně prostřednictvím formuláře, jehoŽ náleŽitosti stanoví prováděcÍ právní

předpis oZ a kteý je k dispozíci v provozních místech (kancelářích, provozovnách apod.) provozovatele a ke

staŽení na webové adrese www.cezdistribuce.cz. Žadatelje-li spotřebitelem, současně Žádá provozovatele,

aby započal s plněním svého závazku dle tétosmlouvy jeŠtěpřed uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy

dle předchozívěý a to ve smyslu s 1823 oZ'

9. Pokud smlouva nebude podepsána a doruěena provozovatelido 30 dnů ode dne, kdy byl návrh smlouvy

doručen Žadateli a neproběhnou-li dalšíupřesňujícíjednání,má se zato, Že Žadatel od svého záměru

ustoupil.

10.osobní údaje subjektu údajůjsou zpracovávány v souladu s příslušnýmiaktuálně platnými a účinnými

právními předpisy Českérepubliky a Evropské unie. BliŽšíinformace ýkajícíse zpracovánÍ osobních Údajů a

právních předpisů, na jejichŽ základě je zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách

www.cezdistribuce.c/gdpr nebo je spoleěnost ČEZDistribuce, a. s., subjektu Údajů na poŽádání poskytne.

1 1.Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichŽ kaŽdá strana obdrŽí po jednom

stejnopisu.

SKUPINA čEz STRANA 4/5



Vysoce chráněné

12'SmluvnÍ strany prohlašují, Že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily a jejím jednotlivým
ustanovením rozumí. Dále prohlašují, Že tato smlouva je projevem jejich svobodné, váŽné, určitéa
srozumitelné vůle, Že jiuzavíra1í dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně
nevýhodných podmínek, na důkazčehoŽpřipojujísvé podpisy.

V ostravě dne 25.03'2019 dne.

Čezoistriouce, a.s.

Vedoucí oddělení lnŽenýrink Morava

Žadatel

sKuPlNA čEz STRANA 5/5


